| U

E
N

O

Lk
hi

fs
—

=

AUTÓGRAFO DE LEI ORDINÁRIA N.º 039/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, Estado do Espírito
Santo, havendo aprovado o Projeto de Lei Ordinár ia do Executivo n.º 0162025,

resolve, em conformidade com o artigo 98 da Lei Orgânica do Município, enviá-lo
ao Prefeito Municipal para fazê-lo executar nos termos da supracitada Lei.

EMENTA: Altera a redação da Lei n.º

919/2025, que autoriza o Poder

Executivo Municipal a custear despesas

com premiação do Concurso Leiteiro e do
Concurso de Banana, nos termos que

especifica, e dá outras providências.

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES, Estado do

Espírito Santo, faz saber que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou, e o

Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O caput e o 8 1º, do art. 1º, da Lei n.º 919/2025, passarão a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
premiação em pecúnia, mediante a realização do Concurso

Leiteiro e do Concurso de Banana, integrantes da 50º Festa da

Banana e do Leite, programada para o período de 23 a 27 de

julho de 2025, como forma de fomentar o setor agropecuário

local e preservar a tradição do evento.

8 1º O valor total destinado à participação e premiação dos

concursos não poderá ultrapassar R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais).

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Lei n.º 919/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em

vigor na data de sua publicação.

Alfredo Chaves, (ES), 17 de julho de 2025.

JOSIMAR P

Presidente da a Municipal

ARLEI FERRARINI PESSALI
1º Secretário

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.